Para analizar la validez del modelo de asignación de recur-

sos de acuerdo con los puntajes en el test, se procedió a tomar una 
sub-muestra experimental de la población seleccionada al azar. Se 
escogieron 20 personas a las que se les dio un apoyo de $3,500 (tres 
mil quinientos pesos), las cuales puntuaron bajo en los criterios para 
obtener apoyo económico; a otras 20 personas se les dio un apoyo de 
$4,000 (cuatro mil pesos), con puntuaciones medias en los criterios 
para ayuda financiera; por último, se seleccionó un tercer grupo de